
Obec Ústí, Ústí 88, 588 42 Větrný Jeníkov
                            IČ: 00 286 796
                            email: ou.usti@volny.cz

telefon: 606 508 645

Zápis
ze  zasedání zastupitelstva Obce Ústí konaného dne 3.8.2023 od 19,00 
hod. ve VÚB Ústí

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce. Z celkového počtu 9 zvolených členů 
zastupitelstva obce bylo přítomno 6 zastupitelů a to Jiří Němec, Jaroslav Brambůrek, Karel 
Hnát, Renáta Mandátová, Václav Vondra a Milan Vítek.

Zasedání  zastupitelstva  obce bylo  řádně svoláno v souladu s ustanovením § 92
zákona o obcích č,  128/2000 Sb.,  v platném znění,  včetně zveřejnění na úřední desce
obecního úřadu.
Nepřítomni – omluveni: 3
Nepřítomni – neomluveni: 0
Starosta jmenoval ověřovateli zápisu Jaroslava Brambůrka a Milana Vítka.

Jednání zastupitelstva řídil starosta obce. Navrhl doplnění programu zastupitelstva  obce
o následující body:

• Projednání směny pozemků pod místní komunikací Ústí – Branišov mezi Obcí Ústí
a                     , Ústí 32.

• Projednání záměru prodeje pozemku p.č. 1088/45 - ostatní plocha o výměře 83 m2
, Ústí 32,

• Projednání rozpočtového opatření na odkoupení nemovitosti č. 84 včetně pozemků
p.č.st. 123 a p.č. 1088/35 vše v k.ú Ústí u Humpolce v částce 1.350.000 Kč, a
zasíťování parcel RD v lokalitě č. 6 dle ÚPD v částce 1.863 400 Kč.

• Projednání žádosti               , Ústí 82 o odprodej pozemku p.č. 132/42 -  zahrada o
výměře 468 m2.

 
Na základě návrhu nepřítomného člena zastupitelstva Josefa Hejska dále starosta

obce  navrhl  přeložení  bodu  4.  programu  týkající  se  prodejny  obce  na  další  zasedání
zastupitelstva.
                                                                      
Na návrh starosty schválilo zastupitelstvo obce následující program:
Program zasedání: Úvod
1. Kontrola usnesení z posledního zasedání ZO.
2. FVE pro malé obce.
3. Nabídka zastupování v zákonné oblasti BOZP a PO.
4. Projednání směny pozemků pod místní komunikací Ústí – Branišov mezi Obcí Ústí a     
, Ústí 32.
5. Projednání záměru prodeje pozemku p.č. 1088/45 - ostatní plocha o výměře 83 m2        
, Ústí 32.



Obec Ústí
email: ou.usti@volny.cz
telefon: 606 508 645

6. Projednání rozpočtového opatření na odkoupení nemovitosti č. 84 včetně pozemků 
p.č.st. 123 a p.č. 1088/35 vše v k.ú Ústí u Humpolce v částce 1.350.000 Kč, a zasíťování 
parcel RD v lokalitě č. 6 dle ÚPD v částce 1.863 400 Kč.
7. Projednání žádosti                    , Ústí 82 o odprodej pozemku p.č. 132/42 -  zahrada o 
výměře 468 m2.
8. Záležitosti obce
9. Diskuse
10. Závěr.

Zahájení a schválení programu

ZO schválilo program jednání a jeho doplnění dle návrhu starosty.
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Usnesení k     bodu 1:  
Starosta podal informaci k plnění usnesení z jednání ZO dne 22.6.2023.
ZO informaci starosty bere na vědomí bez dotazů a připomínek.
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k     bodu 2:  
Starosta obce dále podal informaci k výzvě FVE pro malé obce  k možnosti vybudování
fotovoltaiky na budově Víceúčelové budovy v Ústí.
ZO  informaci  starosty  bere  na  vědomí  s  tím,  že  v  letošním  roce  se  obec  k  výzvě
nepřihlásí, protože musí být posouzen stav střechy  a střechy nově zakoupeného objektu
č. 84 v Ústí.
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 3:
ZO bere na vědomí informaci starosty obce o nabídce zastupování v oblasti BOZP a PO s
tím, že ukládá starostovi obce zajistit  výběr  společnosti, která agendu BOZP pro obec
zajistí.
Hlasování:  Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 4:
ZO po projednání  schvaluje směnu pozemků pod místní komunikací ve vlastnictví Obce
Ústí  s  pozemky  bývalé  místní  komunikace  bezprostředně  navazující  na  pozemky  ve
vlastnictví                   .
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 5:                                                                                               
ZO po projednání  schvaluje  záměr  prodeje pozemku p.č.  1088/45 – ostatní  plocha o
výměře 83 m2                 , Ústí č. 32.
Hlasování:  Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k     bodu 6:  



Obec Ústí, Ústí 88, 588 42 Větrný Jeníkov
                            IČ: 00 286 796
                            email: ou.usti@volny.cz

telefon: 606 508 645

ZO schvaluje  rozpočtové opatření na odkoupení nemovitosti č. 84 včetně pozemků p.č.st.
123 a p.č. 1088/35 vše v k.ú Ústí u Humpolce v částce 1.350.000 Kč, a zasíťování parcel
RD v lokalitě č. 6 dle ÚPD v částce 1.863 400 Kč  podle předložené přílohy.
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 7:
ZO nesouhlasí  s odprodejem pozemku p.č. 132/42 -  zahrada o výměře 468 m2 a to z
toho důvodu, že obec tento pozemek bude využívat pro potřeby obce.
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 8:
Starosta obce informoval  zastupitelstvo o uzavření dohod o provedení práce na nátěry
dětského   a  víceúčelového   hřiště  a  opravu  opadané  omítky  na  kapličce  a  o  výši
nedoplatků za elektrickou energii dle vyúčtování společnosti E-on za uplynulé období.
ZO obě informace bere na vědomí.
Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil v 21 hodin 20
minut.

Podpisy ověřovatelů zápisu:

V Ústí dne 7.8.2023

Jiří  N ě m e c
starosta


	Zápis
	ze  zasedání zastupitelstva Obce Ústí konaného dne 3.8.2023 od 19,00 hod. ve VÚB Ústí
	
	Zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 92 zákona o obcích č, 128/2000 Sb., v platném znění, včetně zveřejnění na úřední desce obecního úřadu.
	Jednání zastupitelstva řídil starosta obce. Navrhl doplnění programu zastupitelstva obce o následující body:
	Na návrh starosty schválilo zastupitelstvo obce následující program:
	Program zasedání: Úvod

